
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt giá cước phát hành các ấn phẩm Báo Bắc Giang 

 

                    ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;   

Căn cứ Luật Giá ngày 20/6/2012; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; số
149/2016/NĐ-CP ngày 11/11/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn
thi hành một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BTTTT ngày 05/02/2016 của Bộ trưởng Bộ 
Thông tin và Truyền thông quy định mức giá cước tối đa của dịch vụ công ích trong 
hoạt động phát hành báo chí; 

Căn cứ Quyết định số 45/2015/QĐ-TTg ngày 24/9/2015 của Thủ tướng 
Chính phủ về cung ứng dịch vụ bưu chính công ích và dịch vụ công ích trong hoạt 
động phát hành báo chí; 

Căn cứ Thông báo số 26-TB/BCS ngày 18/3/2022 ý kiến của Ban cán sự 
đảng UBND tỉnh (tại cuộc họp giao ban ngày 18 tháng 3 năm 2022); 

Căn cứ Thông báo số 958-TB/TU ngày 22/3/2022 ý kiến của Thường trực 
Tỉnh ủy về việc điều chỉnh giá cước phát hành các ấn phẩm Báo Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Báo Bắc Giang tại Báo cáo số 162-BC/BBG ngày 
08/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt giá cước phát hành các ấn phẩm Báo Bắc Giang, cụ thể 
như sau: 
 1. Báo 02 mầu và 04 mầu (trọng lượng đến 50 gram): 2.041 đồng/tờ. 

 2. Báo cuối tháng (trọng lượng từ 50 gram đến 100 gram): 2.170 đồng/tờ. 

 3. Mỗi 50 gram tiếp theo: 144 đồng/tờ. 

283 23



2 
 
 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/4/2022 và thay thế Quyết định 
số 76/QĐ-UBND ngày 22/01/2020 của UBND tỉnh. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng 
UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh, 
Báo Bắc Giang và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: 
 + LĐVP, TPKTTH, TTTT, TH; 
 + Lưu: VT, KTTHTú. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

Phan Thế Tuấn 

 

 

 


